UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Historia Scholastica Magistri Petri comestoris sacre  
scripture seriem breuem nimis [et] obscuram elucidans**

**Petrus <Comestor>**

**Argentine, 1503**

**VD16 P 1829**

Quib[us] ex causis angeli apparueru[n]t. ca. vj.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-30892**

# Historia libri

ritanos: et inde processerit per universum orbem. Et cum hoc dixisset eum alium evangelistam eleutatis manus benedixit eis. Et post benedictionem illam videlicet illis elevatorem. Et nubes suscepit eum ab oculis eorum: quod quasi quodam in globo batule nubis ascendit. Non tamen ideo quod ad ascendendum egredit ministerio nubis, sed ut per hoc ostenderetur: quod ois creature parata est obsequi suo creatori.

Quid fecerint abeunte domino. Laplin, V,

## E loco ascensio /

Domini de sulpicio episcoporum hierosolymitanorum: quod ibi cum postea edita esset ecclesia: locum ille in quo institerunt vestigia christi ascendentis: nuncque potuit sterni paucum. Calcat enim pulvrum a domino: hoc dicit esse documentum: quod vestigia impensa cernuntur, et tandem adhuc speciem velut pressis vestigiorum terra custodit. Cum iam dominus raptus esset a aspectu eorum, adhuc tamen suspensis vultibus stabant aspicientes in celum: cu potius reuersti in hierusalem debuissent: quod dictum erat eis. Se dete in civitate quoduscumque induamini statu ex alto. Et ne dubitabat morarentur: missi sunt angelii instruentes eos. Unde sequitur. Tunc intuerentur in celum eum illum: et illo abeunte: ut accusari posset per ablatum absoluto: per quo ponitur genitus in greco. Quel cum prius intuerentur eum illum: et adhuc intuerentur in celum: ecce duo viri: i. duo angeli in forma viri: astiterunt supra illos in vestibus albis: qui et dixerunt.

Quibus ex causis angeli apparuerunt.

Laplin, VI,

## De iri galilei quid

Vt statim aspiceret in celum: quasi oblitus quod facere debeat. Hic Iesus qui assumptus est a vobis in celum: in eadem carnis subiecta: in quo assumptus est a vobis in celum: sic veniet quemadmodum videlicet eum eunt in celum id est sicut batulis nubibus videlicet eum ascendetem in celum: sic batulis nubibus videbitis eum in aere ad iudicium venientem. Duplicit de causa huius duo angeli apparuerunt: scilicet ut mestos de absentia domini confortarent et ut eum vere ascenderet in celum demonstrarent: scilicet in regionem angelorum. Non sicut helias qui rapiatur in igne currut ascensus vero ad sublunarē regionē: nec ea transcedit: sed tamen translatus est in paradisum terrestrem: quod adominet ut pertingat ad sublunarē regionē: nec

tamen transcedit. Tunc reuersi sunt hierosolymenses a monte quod vocatur oliveti propter copiam olivarum: sabbatum hunc iter: i. itinere sabbati distans a hierusalem spacio miliarium quod non amplius spacio licet cebat iudeis in sabbato propter civitatem yella villa in qua erat. sed per mille passus poterat circa deambulare. Ut enim editio habet a monte trium luminum. Sic autem dicitur mons oliveti: quod de nocte ex parte occidentis illuminabatur ignem per plenum: quod erat ignis lumen in altari: mane ex parte orientis primo excipiebat radios solis ante illustraret civitatem. Habet etiam copiam olei quod est fomentum lumini.

In quo imitamur aplos. Cap. V.

## De inq[uis] regressi

Cent in hierusalem omnes veniantimenter: aplos vero ad eos hospitium conduxerunt: deinde ad propria redierunt. Hac processione discipulorum quod veniantimenter civitate sunt egressi: et post veniantimenter regressi representant ecclesia singulis dominicis diebus processione faciens. Unde sicut illi egressi sunt precedente crucifixione et nos de ecclesia egredimur cruce praeterita. Et huius non redierit cum eis crucifixus: nos tamen redeentes crucem reportamus. Quia huius non redierit cum eis punita corporaliter: rediit tamen cum eis punita spiritualiter: iuxta quod dicitur. Nobiscum sumus usque ad consummationem seculi. In eo ergo egredimur unus de domino praeterito representamus: quod illi egressi sunt preante crucifixo. In eo quod cruce domini reportamus cum non redierit cum eis punita corporaliter presentamus quod ait. Nobiscum sumus usque ad consummationem seculi. In punita autem ecclesia homines representatio fiebat in ecclesia quod nostra feria: que tunc tempore equae solennis erat sicut prima. Quinta per venerationem ascensionis: Primus per resurrectionem sacerdotum. Unde in vulgare pueribus punitum est ut dominica die dei sacrificii cognata dies tonis quam tiquitus fuit equae solennis. Sed quod supponunt festa sanctorum et celebrare eorum festa erat quasi onerosum: ut in die dominica fieret processus deinceps est institutus.

Ubi et cum quibus se collegerunt. Cap. VIII,

## De in ascenderunt

Apostoli in cenaculo ubi manebant: scilicet petrus et iacobus et iohannes et andreas et ali. Et mutata hic series catalogi. Solent enim apostoli in catalogo in hunc modum continentur. Petrus et andreas